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Digitaalinen neuvolakortti tukemaan vasikoiden hyvinvointia 

Vasikoiden huolellisella alkuhoidolla luodaan edellytys kestävälle ja tuottavalle lypsylehmälle. Karjakoon kasvaessa 

automaattinen tiedonsaanti vasikoiden terveydestä ja hyvinvoinnista korostuu entisestään. Kehittyvän teknologian 

avulla voidaan parantaa eläinten terveyttä ja hyvinvointia sekä helpottaa yrittäjien työtä. Vasikoiden hoito ja siihen 

liittyvän tiedon tallentaminen ovat edelleen melko käsityövaltaisia, eikä tietoja kirjata vasikoista tarpeeksi maatiloilla. 

Uusien digitaalisten ratkaisujen avulla tietoja voitaisiin hyödyntää parhaalla mahdollisella tavalla vasikan syntymäti-

lalla ja tuotantoketjun eri vaiheissa. 

Digitalisaatio tukee maatalousyritysten nykyai-

kaista kehittämistä sekä antaa mahdollisuuksia uu-

denlaiseen verkostoitumiseen toimijoiden kesken. 

Uudet mittausmenetelmät mahdollistavat suuren 

eläinmäärän automaattisen seurannan ja uudet 

sovellukset helpottavat tiedonhallintaa. Nykyaikai-

sen anturiteknologian avulla voidaan seurata eläin-

ten terveyttä ja hyvinvointia sekä parantaa ruokin-

taa ja eläinten olosuhteita. Saadun datan hyödyn-

täminen mahdollistuu nykyaikaisten sovellusten ja 

järjestelmien kehittämisen sekä niiden välisten ra-

japintojen edistämisen avulla. (1.) 

Maatiloilla tarvitaan sovelluksia ja järjestelmiä da-

tan keräämiseen ja sen hyödyntämiseen tuotan-

non kehittämisessä, eläinten hyvinvoinnin paranta-

misessa ja läpinäkyvyyden edistämisessä. Eläi-

men syntyhetkestä lähtien kerättyä tietoa on tär-

keää hyödyntää myös kuluttajien informoinnissa. 

Kuluttajien kiinnostus eläinten hyvinvointia koh-

taan on kasvanut vuosi vuodelta tasaisesti. Jalos-

tava teollisuus haluaa laatua ja kuluttajat entistä 

parempaa eläinten hyvinvoinnin tasoa ja läpinäky-

vyyttä. Näihin voidaan vastata hyödyntämällä tek-

nologian avulla saatuja tarkkoja mittaustuloksia. 

(2.)  

Parhaillaan kehitteillä olevan tuotantoeläinten hy-

vinvointimerkinnän tavoitteena on tuoda kuluttaja-

tuotteisiin lisäarvoa ja läpinäkyvyyttä sekä paran-

taa eläinten hyvinvointia. Kokeilussa oleva Pa-

rempi eläimille -merkki kertoo lain vähimmäisvaati-

mukset selvästi ylittävistä toimista eläinten olosuh-

teiden ja hoidon osalta maatilalla. (3.) 

Vasikan digitaalinen neuvolakortti -sovel-

lusaloite tähtää lypsykarjaan syntyvän va-

sikan varhaiskasvatusvaiheen seurantajär-

jestelmän kehittämiseen. 

Vasikat digitalisaation keskellä 

Vasikoista tulisi saada tallennettua tietoja sähköi-

seen järjestelmään varhaishetkistä lähtien, ja 

tietojen tulisi olla helposti hyödynnettävissä. Vasi-

koiden hoito ja siihen liittyvän tiedon tallentaminen 

ovat edelleen melko käsityövaltaisia. Erityisesti 

varhaisessa vaiheessa vasikkakasvattamoihin siir-

tyvien vasikoiden sairastuvuutta tulisi saada alhai-

semmaksi. Suuremmat vasikkaryhmät tuovat mu-

kanaan tautiriskin, mitä voisi teknologiaa hyödyn-

tämällä ja hyvällä vasikkaketjun tiedonvälityksellä 

ehkäistä. Vasikkaprosessiin tarkoitettuja suomen-

kielisiä mittausjärjestelmiä ja sovelluksia, joita käy-

tettäisiin aktiivisesti tiedonkeruuseen, ei ole juuri-

kaan Suomessa saatavilla.  

Lypsylehmien seurannassa käytetään paljon erilai-

sia terveydentilaa, aktiivisuutta ja kiimanseurantaa 

mittaavia antureita sekä tapahtumien kirjaukseen 

erilaisia sovelluksia. Antureita on niin kaulapanta-

mallisia kuin korvaan tai nilkkaan kiinnitettäviä 

sekä uutena myös lehmän pötsiin laitettavia mal-

leja. Markkinoille tulee jatkuvasti uusia navetan 

olosuhteita ja eläimiä mittaavia laitteita, joiden 

laatu on nykyisin melko hyvä. Tutkimus laahaa kui-

tenkin perässä datan hyödyntämisen suhteen. (4) 

Kotimaan kartoituksessa ei tullut vastaan yhtäkään 

eläimeen kiinnitettävää anturia, jota olisi suositeltu 

tai markkinoitu nimenomaan vasikoille. 

Vasikan digitaalinen neuvolakortti -sovellus 

tiedonkeruun ja johtamisen apuvälineenä 

Opinnäytetyönä (5) kartoitettiin markkinoilla jo ole-

via ratkaisuja ja käyttötarvetta uudelle vasikoiden 

seurantajärjestelmäsovellukselle. Lisäksi haastat-

teluissa selvitettiin, millainen sovelluksen tulisi olla, 

jotta sitä käytettäisiin ja se antaisi parhaan lisäar-

von yrittäjälle ja koko vasikkaketjulle. Vasikan digi-

taalinen neuvolakortti -sovellusaloite tähtää lypsy-

karjaan syntyvän vasikan varhaiskasvatusvaiheen 

seurantajärjestelmän kehittämiseen. Sovellus ana-

lysoi vasikanhoitajan ja automaattisten järjestel-

mien keräämää dataa niin, että saadaan kuva va-

sikan varhaishistoriasta ja hyvinvoinnista. Tietoa 

voidaan hyödyntää ennen kaikkea vasikoiden 
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hoidon kehittämisessä syntymätilalla ja välitykseen 

menevien vasikoiden jatkokasvatuksessa. 

 

Tiedon siirtyminen Vasikan digitaalinen neuvolakortti -sovelluksen 

avulla 

Tutkimuksen mukaan vasikkaprosessiin tarvitaan 

sujuvampi sovellusratkaisu toimivin rajapinnoin. 

Se motivoisi yrittäjiä tallentamaan tietoja vasikoista 

ja hyödyttäisi koko tuotantoketjua. Haastatteluissa 

kävi ilmi, että vasikoista ei kirjata tarpeeksi tietoja 

ylös maatilayrityksissä, eikä tieto välity riittävästi 

eri toimijoiden välillä vasikkaketjussa. Tämäntyyp-

piselle sovellusratkaisulle nähtiin tarvetta, mutta 

sovelluksen kehitystyöhön liittyy myös paljon haas-

teita. Opinnäytetyössä annetaan jatkokehityssuo-

situkset sovelluksen kehittämiselle. Kokonaisuus 

sisältää paljon selvitettäviä asioita ennen varsi-

naista tuotekehitystä. Alkuvaiheessa yhteys tuote-

kehityksen ja rajapintojen kannalta keskeisiin toi-

mijoihin on tärkeää.  

Tärkeiden yhteistyökumppaneiden kanssa käyty-

jen keskustelujen pohjalta päätetään, jatketaanko 

kehitystyötä seuraavaan vaiheeseen. Oleellista 

sovelluksen suunnittelussa on saada sisältö katta-

maan yrittäjien tarpeita mutta samalla pitää se 

mahdollisimman yksinkertaisena kokonaisuutena. 

Keskeinen kysymys on, miten yrittäjät saadaan in-

nostumaan uudesta sovelluksesta ja miten se saa-

daan otettua käyttöön. Ratkaisevassa roolissa 

ovat käytettävän laitteen valinta, sovelluksen sisäl-

lölliset ratkaisut sekä tuotteen markkinointi ja yh-

teistyöverkostot. 

 

Opinnäytetyön tekijän laatimat jatkokehityssuositukset Vasikan di-

gitaalinen neuvolakortti -sovellusaloitteelle 

Sovelluksen ei ole tarkoitus olla kilpaileva vaan 

riippumaton vasikoiden seurantaa palveleva sovel-

lus. Sovelluksen toimivuuden edellytyksenä on ra-

japintayhteydet maatiloilla käytössä oleviin sovel-

luksiin ja järjestelmiin. Tiedon tulee siirtyä välittö-

mästi vähintään kaikilla maatiloilla käytössä ole-

vaan Minun Maatilani -järjestelmään sekä Nase-

vaan. Rajapinnat vasikanjuottoautomaattien kans-

sa voisivat myös antaa hyviä mahdollisuuksia tie-

donkeruuseen, koska juottoautomaatit keräävät 

jatkuvasti erilaisia tietoja vasikoista ja niiden hyvin-

voinnista. 

Jos kehitystyö päätetään käynnistää, se vaatii 

suurta sitoutumista ja valtavia resursseja. Yhteis-

työverkostojen vaaliminen ja laajempi kartoitus 

markkinatilanteesta ennen varsinaista tuotekehi-

tystä on tärkeää. Mitä aktiivisemmin sovellusta 

käytettäisiin yrityksissä ja mitä laajemmin sovellus 

olisi käytössä tuotantoketjussa, sitä suuremman 

hyödyn se antaisi koko ketjulle ja palvelisi lopulta 

myös kuluttajia. 
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